ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFtACANAL:1

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MAFtACANAÚ.

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N°  52J  /2019

EM REGIME DE URGÊNCIA

SENHOR PRESIDENTE,

O vereador TALES ALVES SARAIVA, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o Regimento Interno deste Poder, vem mui respeitosamente solicitar
ao Prefeito Firmo Camurça que seja encaminhado o oficio à Secretaria de Saúde de
Maracanaú, SOLICITANDO QUE O SEJAM REPASSADOS REMÉDIOS E
VACINAS QUE ESTÃO FALTANDO, haja vista que os usuários do sistema de saúde
estão sentindo a necessidade de muitos medicamentos e vacinas que não estão mais
disponíveis nas farmácias das UBS Maria José Carvalho de Andrade (Acaracuzinho) e
Juarez Isaías Araújo (Novo Oriente).

Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento ao pedido versado no presente
requerimento, nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maracanaú/CE, em 06 de junho de 2019.

r
-

TALES ALVES SARAIVA
Vereador

PHS

Câmara Municipal de Maracanaú
Telefone: 33811257/ Fax: 3371.2010. Endereço: Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, sin — Parque

António Justa - Maracanaú - CE, 61903-120
Site: www.camaramaracanau.ce.gov.br